КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИИ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 9.09.2029 № вго

г. Шадринск

Об утверждении Прогноза социально-
экономического развития Шадринского
района Курганской области на 2022 год
и плановый период до 2024 года

В целях реализации Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального
закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской
Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования Шадринского района
Курганской области и постановлением Администрации Шадринского района от 22 декабря
2015 года № 997 «Об утверждении порядка разработки, корректировки, осуществления
мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития
Шадринского района на среднесрочный период»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Прогноз социально-экономического развития Шадринского района
Курганской области на 2022 год и плановый период до 2024 года согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление на стенде информации в здании
Администрации Шадринского района и разместить на официальном сайте муниципального
образования Шадринского районщщсет^Цнтернет» .

3. Контроль за исполненийч^дтоящ^о^Црстановлени  ̂возложить на заместителя Главы
Шадринского района по экоиюмже, фина^мЧ^вязи Сартасова С.В.

и < <г Ш щ
Глава Шадринского района--» 2-М, С.В. Копылов

Приложение к постановлению Администрации Шадринского района
от 2021 года № уТтУт
«Об утверждении Прогноза социально-экономического развития
Шадринского района Курганской области
на 2022 год и плановый период до 2024 года»

Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Курганской области на 2022 год и
плановый период до 2024 года

Территория: Шадринский

№ п/п Показатель

Едини
ца

измер
ения

2020 2021 2022 2023 2024

Отчет Оценка
Прогноз Прогноз Прогноз

Базовый Консерват
ивный Базовый Консерват

ивный Базовый Консерват
ивный

1.
Численность
постоянного населения
(среднегодовая)

чел. 24 622,00 24 363,00 24 183,00 24 071,00 24 005,00 23 817,00 23 828,00 23 532,00

2. Труд и заработная плата

2.1. Численность рабочей
силы, в том числе чел. 12 405,00 12 270,00 12 247,00 12 212,00 12 250,00 12 210,00 12 305,00 12 158,00

2.1.1. численность занятых в
экономике чел. 10 927,00 10 792,00 10 797,00 10 737,00 10 805,00 10 740,00 10 865,00 10 688,00

2.1.2.
среднегодовая общая
численность
безработных

чел. 1 478,00 1 498,00 1 450,00 1 475,00 1 445,00 1 470,00 1 440,00 1 470,00

2.2. Численность трудовых
ресурсов, в том числе чел. 12 528,00 12 367,00 12 260,00 12 257,00 12 260,00 12 257,00 12 315,00 12 205,00

2.2.1.

численность
трудоспособного
населения в
трудоспособном
возрасте

чел. 11 510,00 11 650,00 11 550,00 11 517,00 11 550,00 11 517,00 11 605,00 11 465,00

2.2.2. иностранные трудовые
мигранты чел. 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

2.2.3.

работающие граждане,
находящиеся за
пределами
трудоспособного
возраста, в том числе

чел. 968,00 667,00 660,00 690,00 660,00 690,00 660,00 690,00

2.2.3.1.
пенсионеры старше
трудоспособного
возраста

чел. 968,00 667,00 660,00 690,00 660,00 690,00 660,00 690,00

2.2.3.2.
подростки моложе
трудоспособного
возраста

чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.

Среднесп исоч ная
численность работников
организаций (без
субъектов малого
предпринимательства и
организаций, средняя
численность работников
которых не превышает
15 человек

чел. 2 369,00 2 259,00 2 194,00 2 150,00 2 195,00 2 100,00 2 199,00 2 050,00

2.4.

Численность
безработных,
зарегистрированных в
органах службы
занятости, на конец
гола

чел. 1 164,00 265,00 220,00 225,00 215,00 225,00 215,00 220,00

2.5.

Уровень
регистрируемой
безработицы на конец
года

% 9,21 2,14 1,80 1,84 1,76 1,84 1,75 1,81

2.6.
Создание новых
рабочих мест, в том
числе

ед. 213,00 150,00 155,00 150,00 160,00 150,00 165,00 150,00

2.6.1. новых постоянных
рабочих мест ед. 59,00 41,00 45,00 40,00 45,00 41,00 45,00 42,00

2.7. Сокращение рабочих
мест ед. 23,00 25,00 25,00 26,00 25,00 26,00 10,00 12,00

2.8.

Среднемесячная
номинальная
начисленная
заработная плата
работников
ооганизаиий

руб. 25 503,40 27 900,72 30 690,79 30 355,98 33 759,87 33 027,31 37 135,86 35 933,71

2.8.1

Темп роста
среднемесячной
заработной платы в
организациях(по
крупным и средним
предприятиям и
организациям) в
действующих ценах

в % к
предыд
ущему
году

108,60 109,40 110,00 108,80 110,00 108,80 110,00 108,80

3. Производственная деятельность

3.1.

Отгружено товаров
собственного
производства по чистым
видам экономической
деятельности по
крупным и средним
предприятиям и
организациям

млн
руб.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.

Объем производства
сельскохозяйственной
продукции в
действующих ценах

млн
руб.

3 226,50 3 080,90 3 687,80 3 472,30 4 038,40 3 723,20 4 296,60 3 960,90

3.2.1.

Индекс
сел ьскохозя йствен н ого
производства в
хозяйствах всех
категорий

в % к
предыд
ущему
году

86,70 91,20 116,10 109,00 105,50 103,10 102,30 102,00

3.2.2. Производство

3.2.2.1. Зерна т 136 358,90 112 105,00 150 000,00 135 000,00 165 000,00 143 000,00 171 000,00 148 000,00
3.2.2.2. Картофеля т 7 532,50 9 910,00 10 300,00 9 900,00 10 430,00 9 990,00 10 480,00 9 950,00
3.2.2.3. Овощей т 2 986,50 2 845,00 3 000,00 2 800,00 2 960,00 2 500,00 2 900,00 2 400,00
3.2.2.4. Реализация скота и

птицы в живом весе т 3 590,00 3 540,00 3 600,00 3 500,00 3 680,00 3 550,00 3 770,00 3 630,00
3.2.2.5. Молока т 10 438,00 9 890,00 10 500,00 9 900,00 10 650,00 9 950,00 10 800,00 9 980,00
3.2.2.6. Шерсти ц 54,00 58,00 58,00 58,00 58,00 58,00 58,00 58,00
3.2.2.7. Яиц тыс.шт. 5 740,00 5 400,00 5 700,00 5 500,00 5 750,00 5 600,00 5 800,00 5 780,00

3.2.3. Посевная площадь,
всего га 97 469,00 95 113,65 97 160,00 96 320,00 97 460,00 96 620,00 98 120,00 97 280,00

3.3.
Доля прибыльных
организаций в общем
числе организаций

% 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4. Индекс
потребительских цен

в % к
декабр

ю
предыд
ущего
года

105,91 105,00 104,00 104,50 104,00 104,50 104,00 104,50

5.
Инвестиции в основной
капитал, в том числе за
счет средств

млн
руб.

953,39 994,38 1 034,15 1 031,17 1 075,52 1 075,52 1 118,54 1 118,54

5.1. федерального бюджета млн
РУб.

95,97 3,41 81,34 80,50 89,89 89,89 57,33 57,33

5.2. областного бюджета млн
руб. 53,99 40,16 50,24 50,00 50,42 50,42 52,94 52,94

5.3. местного бюджета млн
руб. 19,27 20,21 19,41 19,00 19,28 19,28 18,72 18,72

5.4. внебюджетных
источников

млн
руб.

784,16 930,60 883,60 881,67 915,93 915,93 989,55 989,55

6. Ввод объектов

6.1. Жилье тыс. кв.
м. 9,37 7,00 7,10 6,00 7,15 6,00 7,20 6,00

6.1.1. в том числе
индивидуальное

тыс. кв.
м 9,37 7,00 7,10 6,00 7,15 6,00 7,20 6,00

6.2. общеобразовательные
организации

учебно
е место 155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.3.
дошкольные
общеобразовательные
организации

место 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.4.

амбулаторно
поликлинические
учреждения, включая
негосуда рствен н ые

количе
ство

объект
ов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.5. газовые сети км 40,10 0,00 5,50 5,50 30,00 30,00 39,20 39,20

Управляющий делами Администрации Шадринского района В.С. Верхотурцева